MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

COORDENAÇÃO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
FACULDADE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CUVG / UFMT

PORTARIA DE PESSOAL CUVG - FCT - CEG CT-UFMT Nº 015, DE 03 DE DEZEMBRO DE
2025.

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CAMPUS
UNIVERSITARIO DE VÁRZEA GRANDE-CUVG/UFMT, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela PORTARIA PROEG-UFMT Nº 149 de 09 DE SETEMBRO DE 2024.

RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo estabelecido na PORTARIA DE

PESSOAL CUVG – FCT – CEG CT-UFMT Nº 014, de 10 de novembro de 2025, que designou os
docentes abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do EDITAL Nº 010/2025
BCT/FCT/CUVG/UFMT, referente ao Processo Seletivo para Professor Formador do Curso de
Especialização em Bioenergia, no âmbito da Universidade Aberta do Brasil (UAB):

Profa. Dra. Débora Eriléia Pedrotti – SIAPE nº 206***

Profa. Dra. Ana Lara Casagrande – SIAPE nº 3065***

Profa. Dra. Marijane Silveira da Silva – SIAPE nº 3632***

Art.  2º  A presente prorrogação terá efeito a partir de 10 de dezembro de 2025, estendendo-

se por mais 30(trinta) dias consecutivos.
Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROF. DR. ALEXANDRE MARTINS DOS ANJOS

COORDENADOR DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA – EAD

Portaria de Pessoal 015 banca examinadora (8720418)         SEI 23108.099842/2025-74 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE MARTINS DOS ANJOS ,
Coordenador(a) de Ensino de Graduação em Ciência e Tecnologia da Faculdade de Ciência e
Tecnologia do CUVG / UFMT, em 03/12/2025, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8720418 e o código CRC C1986C0B.

Referência: Processo nº 23108.099842/2025-74 SEI nº 8720418

Portaria de Pessoal 015 banca examinadora (8720418)         SEI 23108.099842/2025-74 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 015 banca examinadora (8720418)